



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE

Estado de São Paulo

ANEXO VII

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 117/2018

Aos dez dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e dezoito, na sede da **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE**, estabelecida na Rua Prudente de Moraes, 850 – Centro – Ribeirão Corrente, inscrita no CNPJ: 45.318.789/0001-61, neste ato representada pelo Sr. Prefeito, Antônio Miguel Serafim, e as empresa(s) abaixo identificada(s), resolvem nos termos da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 bem como da e suas alterações e em conformidade com o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2018**, oriundo do **Processo Administrativo n.º 059/2018**, devidamente homologado a fl. _____ do aludido processo, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual entrega dos materiais a seguir:

Itens e descrições e quantidades:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	022.055.006	AVENTAL DESC.TNT M/C GR30 C/10.	ANADONA	Pte	80	14,00	1.120,00
5	010.024.004	ALVEOLEX 10GR.	BIODINAMICA	FR	20	31,40	628,00
6	010.001.014	AGULHA GENIVAL 30G CURTA.	INJEX	CX	180	28,00	5.040,00
9	009.004.626	ÁGUA DESTILADA (SLTS.)	ASFER	Galão	45	11,20	504,00
11	009.000.001	Álcool 70%.	CICLOFARMA	LITRO	100	6,70	670,00
12	010.000.125	ALGINATO EZACT KROMM II PRESA (410GR.)	VIGODENT	Pte.	40	10,50	420,00
13	010.031.033	ADESIVO SINGLE BOND 2 REFIL 6GRS.	3M	Un.	40	93,00	3.720,00
15	010.051.004	BICARBONATO DE SÓDIO 250GR.	CLEAN	Un.	35	14,55	509,25
16	010.051.002	BRUNDOR SIMPLES Nº 33.	GOLGRAM	Un.	35	8,81	308,35
18	010.015.111	BROCA CILINDRICA DIAMANTADA (DIVERSAS).	MICRODONT	Un.	385	9,30	3.580,50
19	010.015.094	BROCA CARBIDE AR Nº 01 19MM KG.	JOTA	Un.	150	5,54	831,00
20	010.015.095	BROCA CARBIDE AR Nº 02 19MM KG.	JOTA	Un.	150	5,54	831,00
21	010.015.107	BROCA CARBIDE C.A. Nº1 (22MM.)	JOTA	Un.	150	5,54	831,00
22	010.015.097	BROCA CARBIDE CA Nº 02 22MM KG.	JOTA	Un.	100	5,54	554,00
23	010.015.113	BROCAS P/ ACABAMENTO DE RESINAPONTA SHOFL	FG	Un.	10	26,92	269,20
26	010.000.140	BANDEJA ACO 30X20X04.	FAVA	Pte.	100	63,50	6.350,00
28	010.026.012	TIRA DE CARBONO C/12.	MAQUIRA	Cx.	25	4,95	123,75
31	010.000.138	CONE DE GUTA Nº15 C/ 120.	TANARI	Un.	20	9,05	181,00
32	010.000.122	CALÇADOR EM ACO INOX.	GOLGRAM	Un.	25	30,00	750,00
34	010.028.004	CURETA APICAL RETA EM ACO INOX.	GOLGRAM	Un.	25	30,00	750,00
35	010.028.006	CURETA APICAL CURVA ACO INOX.	GOLGRAM	Un.	25	13,85	346,25
36	010.028.005	CURETA APICAL BANDEIRA EM ACO INOX.	GOLGRAM	Un.	25	18,85	471,25
38	010.023.017	EUGENOL RESTAUR.PROVISÓRIO (20ML.)	BILDINAMICA	Un.	10	54,79	547,90
43	010.050.011	ESTOJO ACO INOX 18X08X03.	FAVA	Un.	25	9,05	226,25
44	010.047.001	ESCAVADOR 11 1/2	DULFLEX	Un.	25	11,70	292,50
45	010.044.002	ESPÁTULA 24 SIMPLES.	DULFLEX	Un.	20	10,69	213,80
47	010.020.015	FIO DENTAL CLÍNICO 500MTS.	BIOORAL	Cx.	50	29,40	1.470,00
50	010.011.013	FIO P/ SUTURA SEDA 3-0 17CM. C/24	TECHNOFIO	Un.	35	17,93	627,55
51	010.023.022	FLUOR SOLUÇÃO CLEAR 500 ML	ODACHAM	Un.	50	13,00	650,00
52	010.009.009	FIXADOR PARA RAIO X 475ML	KODAK	Cx.	12	106,00	1.272,00
53	010.004.016	FILME ADULTO E-SPEED FILM INTRAORAL C/ 150 UNI	AGFA	CX	12	126,72	1.520,64
54	010.004.012	FILME INFANTIL IP-01 C/100	AGFA	Un.	25	55,00	1.375,00
55	010.043.005	FORCEPS ADULTO Nº 02.	GOLGRAM	UN.	25	55,00	1.375,00
56	010.043.003	FORCEPS INFANTIL 01	GOLGRAM	UN.	25	55,00	1.375,00
57	009.000.004	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 13 FIOS C/10.	AMERICA	PTE	5.000	0,68	3.400,00
59	022.057.028	HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% (1000ML.)	ASFER	Un.	65	9,60	624,00
60	028.008.039	LUVÁ DE PROCED. LÁTEX M.C/100	MEDDX	Cx.	310	18,60	5.766,00
61	035.013.022	LUVÁ PROCEDIMENTO EM LÁTEX M.C/100	MEDDX	Cx.	460	18,60	8.556,00
62	035.013.023	LUVÁ PROCEDIMENTO EM LÁTEX P.C/100.	MEDDX	Cx.	460	18,60	8.556,00
63	035.013.025	LUVÁ PROCEDIMENTO EM LÁTEX (PP).	MEDDX	Un.	18	183,90	3.310,20
64	010.025.013	LIMALHA SILVERALLOY 7% (30GRS.)	METALMS	CX.	18	35,00	630,00
65	010.021.006	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/100.	SOLDOR	Un.	8	31,36	250,88
67	010.000.127	LAMPARINA EM ACO INOX.	JON	Un.	8	35,00	280,00
68	036.020.003	Lâmina de Bisturi nº 11 C/100.	SOLDOR	CX.	60	6,00	360,00
69	036.030.016	MÁSCARA CIRÚRGICA	SOLDOR	Un.	40	17,82	712,80
73	010.038.014	OSTOPORIN SOLUCAO OTOLOGICA 10ML	DESCARPACK	Frac	40	14,90	596,00
80	022.036.032	PAPEL TOALHA 21X23 BRANCO C/1000.	FQN	Pte	140	122,50	17.150,00
82	010.050.006	PORTA ALGODÃO 8X10 S/ MOLA ACO INOX.	NOVO PAPEL	Un.	10	140,00	1.400,00
83	035.033.004	PORTA AGULHA MATHIE 14CM C/ WIDEA.	FAVA	Un.	10	28,51	285,10
84	010.030.008	PASTA P/ MOLDURA ZINCO-ENÓLICA.	GOLGRAM	Un.	10	38,50	385,00
85	010.033.003	PLACA DE VIDRO ODONT. GROSSA 20MM.	LEE SMITH	Un.	40	37,50	1.500,00
88	010.024.021	RESINA Z100 REP A1 3M (4GRS.)	DAUFENBACH	Un.	40	37,50	1.500,00
89	010.024.022	RESINA Z100 REP A2 3M (4GRS.)	3M	Un.	30	37,50	1.125,00
90	010.024.023	RESINA Z100 REP A3 3M (4GRS.)	3M	Un.	30	37,50	1.125,00
91	010.024.030	RESINA Z100 REP 4GRS COR A3,5.	3M	Un.	40	37,50	1.500,00
92	010.024.025	RESINA Z100 REP 4GRS COR B2 3M.	3M	Un.	40	37,50	1.500,00
93	010.024.026	RESINA Z100 REP 4GRS COR B3 3M.	3M	Un.	60	13,00	780,00
94	010.004.017	REVELADOR RX 475ML	KODAK	Pte	150	4,88	732,00
95	010.022.011	SALIVADOR PLÁSTICO AZUL	SSPLUS	Cx.	35	155,00	5.425,00
96	010.025.015	LIMA PROTAPER STARTER 25MM C/B	MAILLEFER	Galao	35	31,85	1.114,75
97	022.031.056	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO PEROLIZADO PH NEU	QUIMART	Pte.	16	17,90	286,40
98	022.032.054	SACO P/ LÍQUO C/ SIMB. INFECTANTE BRANCO LEITOS	RAVA	Un.	18	11,72	210,96
99	010.056.001	TESOURA CIRÚRG. ROMBA-ROMBA 13CM. CURVA.	MILLENNIUM	Un.	6	23,15	138,90
104	010.031.032	KETAC CEM IONÓMERO P/ CIMENTAÇÃO.	GOLGRAM	Un.	40	248,67	9.946,80
107	010.031.032	COMPRESSA DE GAZE: 13 FIOS - 7,5X7,5 500 UN	3M	PTE	280	13,38	3.746,40
109	038.007.011	CREME DENTAL C/ FLUÓR MENTA 90GRS.	ANDREONI TESTIL	Un.	650	1,33	864,50
110	022.009.006	CREME DENTAL INF. S/ FLUÓR MORANGO (50GR.)	ICEFRESH	Un.	760	5,75	4.370,00
111	022.009.008	VIDRION F PÓ E LÍQUIDO (IONÓMETRO)	CONDOR	CX	35	43,36	1.517,60
114	010.012.005	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CM X 100MTS	SSWHIT	Un.	35	38,30	1.340,50
115	010.003.022	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CM X 100MTS	PACK GC	Un.	35	38,30	1.340,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
Estado de São Paulo

116	010.015.114	ROLO PARA ESTERILIZACAO 15CM X 100 MTS	PACK GC	Rolo	35	56,00	1.960,00
117	010.020.016	ROLO PARA ESTERILIZACAO 20CM X 100MTS	PACK GC	Rolo	35	76,00	2.660,00
119	500.024.137	NEGATOSCÓPIO 1 CORPO	VH	UN.	12	145,00	1.740,00
120	036.000.035	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR.	DENTSCLER	Un.	8	649,70	5.197,60
121	010.033.004	KIT INTRA C/ 4 PEÇAS - CANETA ALTA ROTACAO CC	DENTSCLER	Jogo	8	990,00	7.920,00
122	500.038.002	APARELHO DE ULTRASSOM	DENTSCLER	Un.	10	2.329,50	23.295,00
125	010.019.006	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER	GOLGRAM	UN.	10	55,44	554,40
Valor Total Geral:							164.892,74

O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Todas as especificações técnicas constantes no **Processo Administrativo n.º 059/2018**, assim como todos os termos do Edital de **Pregão Presencial Nº 038/2018**, integram esta ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.


Ribeirão Corrente, 10 de Dezembro de 2018.



Antônio Miguel Serafim
Prefeito



Etiene Alberto Luiz Siquitelli Silva
Secretario Municipal de Saúde



Marcelo Romero Pereira – Me
CNPJ nº: 01.746.219/0001-05
Rua Monte Carmelo, nº: 273 – Alto do Ipiranga – Ribeirão Preto/SP
Representante da Empresa

Testemunhas:

- 1- Sida Francisca Patti RG: 40.106.449-9
- 2- Nathalia Melo de Oliveira RG: 44.940.703-2



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
Estado de São Paulo

ANEXO VIII

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO (TCESP)

Contratante: Município de Ribeirão Corrente/SP

Contratada: Marcelo Romeiro Pereira – Me

Ata de Registro de Preços nº: 117/2018

Licitação: Pregão Presencial 038/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO, A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE RIBEIRÃO CORRENTE.

ADVOGADO (S) Nº OAB: (*) _____

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraído cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Ribeirão Corrente, 10 de dezembro de 2018.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
Estado de São Paulo

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: Etiene Alberto Luiz Siquitelli Silva
Cargo: Secretário Municipal de Saúde
CPF: 293.680.388-80 RG: 30.233.754-4
Data de Nascimento: 21/09/1979
Endereço residencial completo: Rua Alexandre Speretta, 1089 – São Joaquim – Franca/SP
E-mail institucional: saude@ribeiraocorrente.sp.gov.br
E-mail; pessoal: etienecontato@yahoo.com.br
Telefone(s): (16) 3702 - 4558/9.9999-6297

Assinatura: _____

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: Antônio Miguel Serafim
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 926.482.828-15 RG: 10.673.496-9
Data de Nascimento: 02/01/1959
Endereço residencial completo: Rua Francisco Franco, nº: 555 – Centro – Ribeirão Corrente/SP
E-mail institucional: gabinete@ribeiraocorrente.sp.gov.br
E-mail pessoal: prefeitomiguelserafim@gmail.com
Telefone(s): (16) 3749-1007

Assinatura: _____

Pela CONTRATADA:

Nome: Marcelo Romeiro Pereira
Cargo: Proprietário
CPF: 250.567.078-13 RG: 26.834.586-7
Data de Nascimento: 02/12/1975
Endereço residencial completo: Rua Monte Carmelo, 273 – Alto do Ipiranga – Ribeirão Preto/SP
E-mail institucional: cirurgicaessencial@hotmail.com
E-mail pessoal: marceloromeiop@hotmail.com
Telefone(s): (16) 3235-9493/ (16) 9.9153-6765

Assinatura: _____

Advogado: (*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.